СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ _________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
 « 28» ноября   2012г.

                   № 21
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Высокинского сельского поселения от 08.08.2011 г. № 26 « Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2011- 2015 г.г.»
В рамках обеспечения приказа № 701 от 17.03.2011г. «Об обеспечении

принятия комплексных программ развития системы комплексной инфраструктуры поселений», Совет народных депутатов Высокинского сельского поселения
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Высокинского сельского поселения от 08.08.2011 г. № 26 « Об утверждении  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2011-2015 г.р.»  следующие изменения и дополнения:
1.1 Таблицу  № 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
Таблица № 4

Перечень мероприятий системы водоснабжения
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Обоснование необходимости выполнения мероприятий
	Основные виды работ
	Достигаемые цели и задачи

	1
	2
	3
	4
	5

	Реконструкция водопроводных сетей по ул.Ленина
	2012год
	Высокий износ трубопроводов, высокие потери ресурса, внеплановые  затраты на аварийно-восстановительные работы
	Демонтаж существующей водонапорной башни с емкостью 25м3 и монтаж башни с емкостью 50м3 и высотой ствола 18м замена насосного оборудования
	Увеличение надежности, сбалансированности, доступности ресурса: повышение рентабельности, снижение потерь ресурса, увеличение объема отпуска

	Ремонт скважины по ул.Полевая
	2013год.
	Высокий износ скважины, внеплановые  затраты на аварийно-восстановительные работы
	Требуется замена фильтра (скважина пескует)
	Увеличение надежности, , доступности ресурса: увеличение обеспеченности водой населения

	Водоснабжение нового жилого микрорайона  ул.Придорожная, Солнечная, Березовая
	2013год
	Строительство нового микрорайона
	Строительство водопроводных сетей, бурение скважины, строительство водонапорной башни емкостью 50м3
	Обеспечение  строящегося  микрорайона поселения водой

	Ремонт скважины по ул.Гагарина
	2014год
	Высокий износ скважины, высокие потери ресурса, внеплановые  затраты на аварийно-восстановительные работы
	Демонтаж водонапорной башни, монтаж новой водонапорной башни емкостью 50м3
	Увеличение надежности, , доступности ресурса: увеличение обеспеченности водой населения

	Реконструкция водопроводных сетей по ул.Советская, Рабочая
	2014 год
	Высокий износ трубопроводов, высокие потери ресурса, внеплановые  затраты на аварийно-восстановительные работы
	Реконструкция водопроводной сети
	Увеличение надежности, , доступности ресурса: увеличение обеспеченности водой населения

	Реконструкция водонапорной башки по ул.Полевая
	2015год
	Высокий износ скважины, высокие потери ресурса, внеплановые  затраты на аварийно-восстановительные работы
	Замена водонапорной башни по ул.Полевая, установка башни емкостью 50м 3  и высотой ствола 18м  бурение новой скважины
	Увеличение надежности, , доступности ресурса: увеличение обеспеченности водой населения

	Реконструкция водопроводных сетей по ул.Полевая
	2015год
	Высокий износ трубопроводов, высокие потери ресурса, внеплановые  затраты на аварийно-восстановительные работы
	Реконструкция водопроводной сети
	Увеличение надежности, , доступности ресурса: увеличение обеспеченности водой населения

2.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Совета народных
депутатов Высокинского сельского поселения                          Л.М.Ходакова

 Глава Высокинского
 сельского поселения                                                                           Н.Е Волков